
 
ESTADO DO CEARÁ  

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

O Povo no Poder 
 

________________________________________________________________________ 

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará 

 

AUTÓGRAFO Nº 038/2010 
 

LEI Nº 1023/10, DE 17 DE MARÇO DE 2010. 
 

 

DENOMINA AS VIAS PUBLICAS, AS 

RUAS SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL NO 

DISTRITO SEDE DE VAZANTES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam denominadas oficialmente as seguintes Avenidas do perímetro 

urbano do Distrito de Vazantes. 

Avenida São João 

Avenida Fé Y Alegria 

 

Art. 2º - São as seguintes as Ruas denominadas oficialmente. 

Rua Cônego Demétrio 

Rua Antonio Joaquim de Oliveira Filho 

Rua São Francisco 

Rua Santa Terezinha 

Rua Senador Almir Pinto 

Rua São Miguel 

Rua Antonio Joaquim de Oliveira Neto 

Rua Raimundo Germano Maia 

Rua Pedro Ferreira de Brito 

Rua João Gomes de Feitosa (Rua que dá para o cemitério) 

  

Art. 3º - Ficam denominadas oficialmente as seguintes Travessas. 

Travessa Francisco Freire Maia 

Travessa Dimas de Oliveira 

Travessa Pedro de Oliveira 

Travessa Lenira Castelo Branco 

Travessa Juvêncio Alves Pereira 

 



 
ESTADO DO CEARÁ  

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

O Povo no Poder 
 

________________________________________________________________________ 

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará 

 

Art. 4º - Fica denominado oficialmente de Praça Cônego Demétrio o logradouro 

localizado por traz da Igreja São João Evangelista. 

 

Art. 5º - Continua com a denominação oficial através de Lei Municipal 

anteriormente aprovada a Praça denominada de Coronel Antonio Jacó. 

 

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 17 de março de 

2010. 

 

 

 

 

 

Antonio Cláudio Pinheiro 

PRESIDENTE 


